2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
15.06.2015

  № 699
г. Кореновск
О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесение изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района

от 29 октября 2014 года № 17 «Об установлении налога на

имущество физических лиц»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесение изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 октября                2014 года № 17 «Об установлении налога на имущество физических лиц».

2. Направить проект решения «О внесение изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 октября               2014 года № 17 «Об установлении налога на имущество физических лиц» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения начальника финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Ю.А. Киричко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                         Р.Ф. Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 15.06.2015 № 699

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

от ____________

                                       № ___

                                                            г. Кореновск

О внесение изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 октября 2014 года № 17 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьями 12, 15 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 октября 2014 года № 17 «Об установлении налога на имущество физических лиц» дополнив его пунктом               4.1 следующего содержания:

«4.1. Право на налоговую льготу имеют
родители многодетных семей, где воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих на территории Кореновского городского поселения Кореновского района в отношении одного объекта налогообложения, по выбору налогоплательщика находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

Указанные лица, имеющие право на льготы для предоставления льготы, ежегодно представляют в налоговый орган по месту нахождения имущества, признаваемого объектом налогообложения, следующие документы:

заявление на льготу;

копию документа, удостоверяющего личность заявителя;

справку о составе семьи;

копии свидетельств о рождении детей;

справку из образовательного учреждения начального, среднего и высшего профессионального образования об обучении детей по очной форме;

2

справку органа социальной защиты, подтверждающую статус многодетной семьи.

2. Решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                            1 января 2015 года.
	Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения Кореновского района

                                      Р.Ф. Громов
	Председатель Совета

Кореновского городского поселения Кореновского района

                                Е.Д. Деляниди

[image: image2.png]